令和 ４年 １１月１７日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

スポーツ×食のプロジェクトおよび

新体力テストの実施について

 武雄市では令和 4 年 3 月に官民一体の団体「SAGA 武雄温泉スポーツコミッション」を

組織し、スポーツによるまちづくりを目指しています。その事業の一つとして「スポーツ

×食」プロジェクトを始動しました。

プロジェクトの一環とし、下記の通りイベントを実施しますので、取材いただきますよう

よろしくお願いいたします。

 １．日程 令和 4 年 11 月 27 日（日）

      ９：００～１７：００ ※イベントにより開始・終了時間が異なります。

 ２．場所 白岩体育館

 ３．内容・時間

 （ア）三世代セミナー

スポーツ栄養士と学ぶ人生 100 年時代の子どもの食とスポーツ

13：30～14：15（受付開始 13：00）

講師：小田 和人 氏（栄養科学博士・管理栄養士・公益財団法人日本スポーツ協会公認

スポーツ栄養士・長崎国際大学講師）

 （イ）ととのう相談室

    管理栄養士がテーマごとに簡単なレクチャーと健康モニタリング装置を使ったアドバイス

    14：30～16：00

 （ウ）体力測定コーナー

    文部科学省が推奨する「新体力テスト」を実施

    9：00～17：00

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市企画部スポーツ課 TEL ０９５４－２７－７０９１

News Release

健康モニタリング装置：ベジチェック🄬カゴメ(株)、体成分分析装置 Inbody

           ヘモグロビン推定値チェック、骨強度測定器